
Lietošanas pamācība 
VEĻAS ŽĀVĒTĀJS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
TCD 874 
 
Pirmoreiz ieslēdzot savu veļas žāvētāju, 
izvēlieties vēlamo iekārtas apkalpošanas valodu 
– skat. 7. lpp. 
 
 

Satura rādītājs 
 
Svarīga informācija,  
 
Uzstādīšana  
Jūsu veļas žāvētāja novietošana 
Ventilācija 
Veļas žāvētāja nolīmeņošana 
Ūdens noteka 
Strāvas pieslēgums 
Pirms Jūsu veļas žāvētāja iedarbināšanas 
 
Jūsu veļas žāvētāja apraksts  
Uzbūve 
Apkalpošanas 
 
Digitālais displejs  
Darbības uzsākšana un programmas  
Programmas izvēle 
Programmu tabula 
Vadības elementi 
Auduma tips  
Ieteikumi Jūsu veļas sašķirošanai 
Apģērba kopšanas veida etiķetes 
Tekstilizstrādājumi, kam nepieciešama rūpīga apiešanās 
Žāvēšanas laiki 
Brīdinājumi un ieteikumi  
Vispārējie drošības norādījumi 
Elektroenerģiju taupoša iekārtas ekspluatācija un vides aizsardzība 
Tehniskā apkope un kopšana  
Atslēdziet strāvas padevi 
Iztīriet filtru pēc katra cikla 
Iztukšojiet ūdens tvertni pēc katra cikla 
Cilindra apskatīšana pēc katra cikla 
Siltuma sūkņa filtra iztīrīšana 
Iztīrīšana 
Kļūdu meklēšana  
Klientu apkalpošana  
Iekārtas nodošana atkritumos 
Produkta dati  
 

! Saglabājiet šo lietošanas pamācību drošā vietā, lai pēc nepieciešamības varētu to izmantot. Ņemiet to līdz, 
pārceļoties uz citu dzīvesvietu, un, veļas žāvētāju pārdodot vai nododot citai personai, noteikti nododiet arī šo 
lietošanas pamācību, lai jaunais īpašnieks var saņemt pietiekamu informāciju par šīs iekārtas lietošanu un 
iespējamiem drošības pasākumiem tās izmantošanā. 
! Rūpīgi izlasiet šo lietošanas pamācību. Turpmākajās lappusēs tiks sniegta svarīga informācija par šīs iekārtas 
uzstādīšanu un darbību.  
 Šis simbols atgādina Jums, ka jāieskatās šajā pamācībā. 

 
 



 
 

Svarīga informācija 
Hotpoint 

ARISTON 
 
Lai nodrošinātu Jūsu veļas žāvētāja efektīvu darbību, jāievēro tālāk redzamais ekspluatēšanas plāns. 
 
Diegu filtrs …. 
 
! Diegu filtrs NOTEIKTI jāiztīra pēc KATRA žāvēšanas cikla. 
 
1. SOLIS 
Atveriet žāvētāja durvis 

 

2. SOLIS 
Izņemiet filtru 

 

3. SOLIS 
Atveriet filtru un izņemiet 
sakrājušos diegus  no 
filtra tīkliņa. 

 

4. SOLIS 
Atkal ielieciet filtru – 
NEKAD nedarbiniet 
žāvētāju bez filtra. 

 
 
! Ja neiztīrīsiet filtru pēc KATRA žāvēšanas cikla, samazināsies Jūsu veļas žāvētāja žāvēšanas veiktspēja. 
- Tādā gadījumā žāvēšanas process ir ilgāks un elektroenerģijas patēriņš – lielāks. 
 
Ūdens tvertne 
! Ūdens tvertne NOTEIKTI jāiztukšo pēc KATRA žāvēšanas cikla 
 
1. SOLIS 
Pavelciet ūdens tvertni uz 
savu pusi un izņemiet 
pilnīgi ārā no veļas 
žāvētāja. 

 

2. SOLIS 
Noņemiet mazo vai lielo 
vāku un izlejiet no 
tvertnes ūdeni.  

 

3. SOLIS 
Atkal ielieciet ūdens tvertni 
žāvētājā un iestumiet līdz 
galam.  

 

! Ziņojums 
„Jāiztukšo kondensāta 
tvertne” [Jāizlej 
ūdens] 
atgādina Jums par to, 
ka katras 
programmas beigās 
jāiztukšo ūdens 
tvertne. 

 
 
!Ja ūdens netiek izliets: 
- iekārta izslēdz apsildīšanu, tā ka veļa žāvēšanas cikla beigās var būt vēl mitra; 
- parādās ziņojums „jāiztukšo kondensāta tvertne” [jāizlej ūdens], ziņojot, ka ūdens tvertne ir pilna. 
 
Ūdens savākšanas sistēmas iedarbināšana 
 
Kad Jūsu veļas žāvētājs ir jauns, ūdens tvertne līdz sistēmas pilnai iedarbināšanai nesavāc ūdeni. Pilnai 
iedarbināšanai nepieciešami 1 vai 2 žāvēšanas cikli. Pēc tam žāvētājs katrā žāvēšanas ciklā savāc ūdeni.  
 



Svarīga informācija 
 
Siltuma sūkņa filtra bloks… 
!Filtrs ik pēc pieciem žāvēšanas cikliem NOTEIKTI jāiztīra no diegiem un pūkām, lai nodrošinātu tā 
nevainojamu darbību. 
Optimālai veiktspējai un enerģijas taupīšanai ieteicams iztīrīt filtru pirms katra žāvēšanas cikla. 
 
 
 
1. SOLIS 
Atveriet siltuma sūkņa 
filtra vāku – aiz roktura 
pavelciet uz priekšu.  

 

2. SOLIS 
Izņemiet filtra bloku, 
pagriežot 4 spailes 
vertikālā stāvoklī un 
velkot filtru uz sevi (filtrā 
var būt sakrājies nedaudz 
ūdens – tas ir normāli). 

 

! UZMANĪBU:  
 
Siltuma sūkņa priekšdaļa 
sastāv no plānām metāla 
plāksnēm. Uzmanieties, 
lai tās netiktu bojātas un 
lai Jūs nesavainotu sevi, 
kamēr tīrāt, izņemat vai 
atkal ieliekat filtra bloku. 

3. SOLIS 
Ja filtrā ir sakrājušies 
diegi, tie uzmanīgi 
jāizņem ar slapju lupatu, 
sūkli vai putekļsūcēju, bet 
NEKĀDĀ GADĪJUMĀ 
tos nedrīkst izņemt ar 
pirkstiem! 

 
4. SOLIS 
Atdaliet vienu no otras 
abas filtra daļas un 
izņemiet visus sakrājušos 
diegus un pūkas no filtra 
režģa iekšpuses, notīriet 
blīves un abas daļas atkal 
salieciet kopā. 

 
 

5. SOLIS 
Filtra bloka atkārtota 
ielikšana  
- pārliecinieties, ka filtra 
bloks ir pareizi ievietots, 
tad pagrieziet visas četras 
spailes horizontālā 
stāvoklī un stingri 
uzlieciet vāku.  

 

* Pārbaudiet, lai: 
- 4 spailes stingri ir 
horizontālā stāvoklī – 
„Noslēgts”. 

 
Pagrieziet 4 spailes 

 

 
! Ja siltuma sūkņa filtrs netiek tīrīts, tas samazina žāvētāja veiktspēju un var radīt priekšlaicīgus žāvētāja defektus. 
Lai uzturētu žāvēšanas efektivitāti, iesakām iztīrīt filtru pēc katra žāvēšanas cikla.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hotpoint 
ARISTON 

Uzstādīšana 
Veļas žāvētāja novietošana 
 
• Veļas žāvētājs jāuzstāda pietiekamā attālumā no gāzes plīts, 

krāsns, apkures iekārtas vai ēdiena gatavošanas plates, lai 
netiktu bojāta šī iekārta. 

• Žāvētāja pieslēgšana tā optimālai darbībai jāveic telpas 
temperatūrā no 20 līdz 23 ºC. 
Minimālais attālums 10 mm 

 
Minimālie attālumi 15 mm 

• Ja veļas žāvētājs tiek iebūvēts kā apakšējais elements kādā 
konstrukcijā, starp iekārtas augšdaļu un darba virsmu (un citām 
iekārtām) jābūt minimālajam attālumam 10 mm. Lai 
nodrošinātu gaisa cirkulāciju, starp iekārtas sānu sienām un 
norobežojošo mēbeles konstrukciju vai sienām jābūt 
minimālajam attālumam 15 mm. Turklāt jāpievērš uzmanība 
tam, lai netiktu nosprostotas iekārtas aizmugurē esošās 
atgaisošanas ierīces. 
 

Ventilācija 
Veļas žāvētāja darbināšanas laikā jānodrošina pietiekama 
ventilācija. Veļas žāvētājs jāuzstāda telpā, kur nav pārmērīgs gaisa 
mitrums un ir pietiekama gaisa cirkulācija. Pietiekama gaisa plūsma 
ap žāvētāju ir nepieciešama, lai notiktu ūdens kondensācija, kas 
radies mazgāšanas laikā. Šaurā telpā vai skapī žāvētāja efektīva 
darbība nav iespējama.  
! Mēs neiesakām uzstādīt veļas žāvētāju skapī. 
Lūdzu, ņemiet vērā, ka veļas žāvētāju nekādā gadījumā nedrīkst 
uzstādīt aiz slēdzamām durvīm, bīdāmām durvīm vai durvīm, kuru 
šarnīrs atrodas pretējā pusē žāvētāja durvīm. 
!Ja žāvētājs tiek darbināts mazā vai aukstā telpā, var veidoties liels 
kondensāta daudzums. 
 
 
 
 
Veļas žāvētāja nolīmeņošana 
Pareizai darbībai žāvētājs jānovieto līmeniski. 

Kad žāvētājs ir nolikts galīgajā atrašanās vietā, 
pārbaudiet, vai tas stāv līmeniski, no sāniem, no priekšas un 
aizmugures. Ja žāvētājs nav līmeniskā stāvoklī, regulējiet priekšējās 
kājiņas uz leju vai augšu, līdz žāvētājs ir novietots līmeniski.  
 
 
 

Ūdens noteka 
Ja Jūsu veļas žāvētājs ir uzstādīts pie notekas caurules, ūdeni var 
novadīt uz šo noteku. Tad ūdens tvertnes iztukšošana vairs nav 
nepieciešama. Ja veļas žāvētājs ir novietots virs vai pie veļas 
mazgājamās mašīnas, abām iekārtām var izmantot vienu noteku. 
Jānodrošina, lai noteka atrastos tuvāk par vienu metru no veļas 
žāvētāja pamatnes. 
 
Izvelciet šļūteni no norādītās vietas 
(skat. zīmējumu). 

 
Šļūtene jāizvelk šeit … 
                        … jaunā šļūtene jāpieliek šeit. 
 
Pievienojiet pietiekami garu šļūteni jaunajā vietā (skat. zīmējumu).  
 
! Nodrošiniet, lai šļūtene nav saspiesta vai samezglota, kad veļas 
žāvētājs ir novietots paredzētajā vietā. 
 
Strāvas pieslēgums 
Pirms ieslēgt žāvētāja kontaktdakšu strāvas rozetē, pārbaudiet šos 
punktus: 
• strāvas rozetei jābūt sazemētai; 
• strāvas rozetei jābūt aizsargātai ar drošinātāju maksimālas jaudas 

iedarbībai atbilstoši specifikācijas tabulai (skat. veļas žāvētāja 
aprakstu); 

• elektrotīkla spriegumam jābūt atbilstošam specifikācijas tabulai 
(skat. veļas žāvētāja aprakstu); 

• strāvas rozetei jābūt saderīgai ar veļas žāvētāja kontaktdakšu. Ja 
tas tā nav, jānomaina kontaktdakša vai strāvas rozete.  

! Veļas žāvētāju nedrīkst uzstādīt ārpus telpām, pat ja attiecīgā 
teritorija ir aizsargāta. Veļas žāvētājs rada nopietnu apdraudējumu, ja 
tiek pakļauts lietus vai stipra vēja iedarbībai. 
! Pēc uzstādīšanas veļas žāvētāja vadam un kontaktdakšai jābūt viegli 
pieejamiem. 
! Neizmantojiet pagarinājuma kabeļus. 
! Strāvas vadam nedrīkst būt locījumu vai saspiestu vietu. 
! Iekārtas strāvas vads regulāri jāpārbauda. Vada nomaiņu drīkst veikt 
tikai kvalificēts elektriķis montieris (skat. klientu apkalpošana). 
Jaunus vai garākus strāvas vadus var iegādāties pie pilnvarotajiem 
apkalpošanas partneriem.  
! Ražotājs neuzņemas nekādu atbildību par šo noteikumu 
neievērošanas gadījumiem. 
! Ja Jums nav pilnīga skaidrība par kādu no augstāk minētajiem 
punktiem, konsultējieties ar kvalificētu elektriķi.  
Pirms veļas žāvētāja iedarbināšanas 
Pēc Jūsu veļas žāvētāja uzstādīšanas un pirms tā iedarbināšanas 
jānotīra cilindra iekšpuse, lai noņemtu transportēšanas laikā 
uzkrājušos putekļus. 
 
! UZMANĪBU: pirms žāvētāja iedarbināšanas jānodrošina, lai tas 
vismaz 6 stundas atrastos vertikālā stāvoklī.  

 
 
 



Jūsu veļas žāvētāja apraksts 
 

Uzbūve 
 
 
 
 
 
 
     Filtrs 
 
Ventilācijas atveres 
    Siltuma sūkņa filtra vāks 

Specifikācijas tabula     Ūdens tvertne 
 

 
 
 
 
Regulējamās kājiņas 

 
 
Modeļa un sērijas numurs 
 
 
 
Siltuma sūkņa filtra vāka rokturis 
(pavilkt, lai atvērtu) 
 

 

Vadības panelis 
 

PROGRAMMAS 
Izvēles taustiņi 

 Displejs  

 
 Taustiņš 

IESLĒGTS/IZSLĒGTS 
BĒRNU 

PIEKĻUVES 
BLOĶĒŠANA 

Taustiņi un lampiņas 

SĀKT/PAUZE 
Taustiņš/lampiņa 

 

 

 

 

 

 

 

 



Taustiņš IESLĒGTS/IZSLĒGTS ja tas ir nospiests žāvēšanas 
laikā un displejs rāda IZSLĒGT, žāvētāja darbība tiek 
apturēta. Ja uz displeja parādās ziņojums NOSPIEST + 
PATURĒT, nospiediet un paturiet taustiņu. Displejs tagad 
skaita 3, 2, 1, un žāvētāja darbība tiek apturēta.  
Ja atkal nospiedīsiet šo taustiņu un turēsiet ilgāk par 3 
sekundēm, uz displeja īslaicīgi parādās uzraksts IESLĒGT. 
 
Ar programmas izvēles taustiņiem Jūs izvēlaties programmu. 
Nospiediet izvēlētajai programmai piesaistīto taustiņu (skat. 
Darbības uzsākšana un programmas).  
 
Ar taustiņiem/paziņojumiem OPCIJAS varat izvēlēties 
pieejamās opcijas Jūsu izvēlētajai programmai (skat. Vadības 
elementi). Uz displeja pie apakšējiem taustiņiem iedegas 
lampiņas, norādot uz izvēlēto opciju. 
 
Ar taustiņu SĀKT/PAUZE >II tiek palaista izvēlētā 
programma. Nospiežot šo taustiņu, atskan signāla skaņa un 
uz displeja parādās PAUZE. Ja tajā laikā darbojas kāda 
programma, ar šī taustiņa nospiešanu tā tiek apturēta. Ja 
programma turpina darboties, lampiņa deg zaļā krāsā, ja  

Programma ir apturēta, tā mirgo dzeltenā krāsā, bet pirms 
programmas palaišanas tā mirgo zaļā krāsā (skat. Darbības 
uzsākšana un programmas).  
Norāde: šī lampiņa mirgo dzeltenā krāsā arī kādas 
programmas vēlākas apstrādes ciklā. 
 
Uz displeja parādās brīdinājumi un informācija par izvēlēto 
programmu un tās norisi (skat. nākamo lappusi). 
 
BĒRNU PIEKĻUVES BLOĶĒŠANA - taustiņš/ikona #: 
kad šis taustiņš pēc žāvēšanas programmas un atbilstošo 
opciju izvēles tiek nospiests uz ilgāku laiku. Programmas 
iestatījumus vairs nevar izmainīt, un uz displeja īslaicīgi 
parādās uzraksts BLOĶĒTS. Kad iedegas šis simbols, visi 
pārējie taustiņi ir bloķēti. Bloķēšanas atcelšanai nospiediet 
un paturiet šo taustiņu; simbola attēls izdziest un uz displeja 
īslaicīgi parādās ATBLOĶĒTS. 
 
Norāde: izpildot jauno enerģijas patēriņa vadlīniju prasības, 
šis veļas žāvētājs ir aprīkots ar automātiskas izslēgšanas 
sistēmu, kas tiek aktivizēta, kad iekārta netiek izmantota 30 
minūtes ilgi. Nospiediet un paturiet taustiņu 
IESLĒGTS/IZSLĒGTS, līdz uz displeja īslaicīgi parādās 
ziņojums IESLĒGT un sāk darboties veļas žāvēšana.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Displejs 
Iekārtas valodas izvēle 
Pirmajā veļas žāvētāja ieslēgšanas reizē Jums jāizvēlas vēlamā 
valoda no pieejamo valodu saraksta. 

 

 
 
Lai nomainītu valodu: pašlaik izvēlētajai valodai jāmirgo pirmajā 
displeja ailē. 
 
- Nospiediet taustiņu IESLĒGTS/IZSLĒGTS, lai izslēgtu displeju, 
tad nospiediet visus 3 taustiņus: # Temperatūras opcijas, # Laika 
regulēšana un # Žāvēšanas opcijas un paturiet 5 sekundes. 
 
- Nospiediet taustiņu „Temperatūras opcijas” # vai „Laika 
regulēšana” #, lai pārvietotos sarakstā uz augšu vai uz leju. 
 
- Kad augšējā displeja ailē mirgo Jūsu vēlamā valoda, izvēle tiek 
apstiprināta, nospiežot taustiņu „Žāvēšanas opcijas” #. 

 

Kā pareizi strādāt ar displeju 
Programmu izvēle un ziņojumi 
Izvēlētā programma tiek parādīta pirmajā displeja ailē, un tad šis ziņojums parādās programmas darbības laikā. Astoņiem taustiņiem ir 
katram pa divām opcijām. Pirmoreiz nospiežot taustiņu, Jūs izvēlaties pirmo opciju; ja nospiežat šo taustiņu vēlreiz, tiek izvēlēta otrā 
opcija. Katru reizi tiek parādīta Jūsu izvēlētā programma. Ar pēdējo taustiņu Jūs izvēlaties programmu „Mans mazgāšanas cikls”.  

 
Pirmā nospiešanas reize 
 
1. KOKVILNA 
2. GULTAI UN VANNAI 
3. SINTĒTIKA 
4. DŽINSI 
5. VILNA 
6. SMALKA VEĻA 
7. MĪKSTĀS ROTAĻLIETAS 
8. VIEGLĀ GLUDINĀŠANA 
9.                MANS MAZGĀŠANAS CIKLS 

Otrā nospiešanas reize 
 
KOKVILNAS KREKLI 
ANTIALERGĒNU 
SINTĒTIKAS KREKLI 
DŪNU SEGAS 
ZĪDS 
BĒRNU VEĻA 
HEAT & ENJOY 
ATSVAIDZINĀŠANA 
(skat. zemāk) 

 
Mans mazgāšanas cikls: ja nospiežat taustiņu „Mans mazgāšanas cikls”, uz displeja pirms izvēlētās programmas nosaukuma parādās burts 
M, piemēram, M KOKVILNA (skat. Darbības uzsākšana un programmas). 
 
Žāvēšanas opcijas 
Automātiskas programmas izvēles opcijas, kam ir dažāda izžāvēšanas pakāpe (skat. Programmu tabula). 
Otrajā displeja ailē parādās Jūsu vēlamā izžāvēšanas pakāpe. ar katru taustiņa „Žāvēšanas opcijas” # nospiešanu tiek izvēlēta un parādīta 
nākamā opcija no zemāk redzamā saraksta. Turklāt displejs pēc izvēles norāda 1 – 7 joslas, kas tiek demonstrētas programmas darbības 
laikā. 

 
! Dažas automātiskās programmas neatļauj izmainīt izžāvēšanas pakāpi vai arī nepiedāvā visas izžāvēšanas pakāpes. 
 



MITRA VEĻA 
 
SAUSA 
GLUDINĀŠANAI 
 
UZKĀRŠANAI + 
 
UZKĀRŠANAI + 
 
VIEGLI 
 
SKAPIM 
 
ŽĀVĒŠANA + 

Izžāvēšana ar nelielu mitruma 
saglabāšanu: 
 
Izžāvēšana gludināšanai: 
 
Apģērba izžāvēšana uzkāršanai plus: 
 
Apģērba izžāvēšana uzkāršanai: 
 
Viegla izžāvēšana: 
 
Izžāvēšana iekāršanai skapī: 
 
Ekstra izžāvēšana: 

izžāvē Jūsu veļu, lai tā būtu gatava gludināšanai ar gludināšanas 
automātu. 
 
izžāvē Jūsu veļu, lai tā būtu gatava gludināšanai ar roku. 
 
izžāvē Jūsu smalko veļu tiktāl, lai to varētu uzkārt galīgajai izžūšanai. 
 
izžāvē Jūsu veļu tiktāl, lai to varētu uzkārt galīgajai izžūšanai. 
 
izžāvē Jūsu smalko veļu tiktāl, lai to varētu nolikt plauktā. 
 
izžāvē Jūsu veļu tiktāl, lai to varētu nolikt plauktā. 
 
izžāvē Jūsu veļu/apģērbu tiktāl, lai to tūlīt varētu nēsāt. 

 
 
 

Displejs 
 
Programmas norise 
Otrā displeja aile parāda programmas statusu tās darbības laikā (garāki ziņojumi parādās šķērsām ailē). 

 
ŽĀVĒŠANA 
AUKSTĀ ŽAVĒŠANA 
UZSILDĪŠANA      Programma „Heat & Enjoy” („Sasildi un izbaudi”) 
GATAVS 
ŽĀVĒŠANAS CIKLA BEIGAS, AIZSARDZĪBA PRET BURZĪŠANOS (izvēloties opciju „Aizsardzība pret burzīšanos”) 
ŽĀVĒŠANAS CIKLA BEIGAS, IZTĪRĪT FILTRU UN IZTUKŠOT ŪDENS TVERTNI 
 
Žāvēšana ar laika regulēšanu 

 
Pēc programmas izvēles, kam ir opcija „Žāvēšana ar laika regulēšanu”, nospiediet 

taustiņu „Laika ilgums” # , un displejs ar katru taustiņa nospiešanu un atlaišanu pārslēdz 
laika izvēli tālāk (skat. Darbības uzsākšana un programmas). 

 
Katra taustiņa nospiešanas reize samazina laika ilgumu un pieejamo laika opciju skaitu atkarībā no izvēlētās 
programmas/materiāla. 
Simbols „Laika regulēšana” # tiek parādīts pie norādītā laika. 
 
Izvēlētais laika parādīšana turpinās pēc programmas palaišanas, bet vajadzības gadījumā to jebkurā brīdī var izmainīt. 
 
 
 
 
 



Atlikšanas laiks un laika ilgums līdz beigām 
Dažām programmām ir atliktās palaišanas opcija (skat. Palaišana un programma). Nospiediet atlikšanas taustiņu #, un šis 
simbols sāk mirgot. 

 
Ar katru atlikšanas taustiņa # nospiešanas reizi atlikšanas iestatījums tiek pārslēgts tālāk ar stundu soļiem, no 1h līdz 24h, tad 
uz norādi IZSLĒGTS – pēc pāris sekundēm atlikšana tiek izslēgta. 
 
Atlikšanas laiks tiek parādīts uz displeja lodziņā pie atlikšanas taustiņa. 
 
Pēc taustiņa „Sākt/pauze” >II nospiešanas uz displeja tiek skaitītas atlikšanas ilguma minūtes.  
Otrajā displeja ailē tiek parādīts uzraksts SĀKAS PĒC.. 
Pēc vajadzības varat jebkurā brīdī izmainīt vai atcelt izvēlēto atlikšanas ilgumu. 
Pēc taustiņa „Sākt/pauze” nospiešanas stundās un minūtēs tiek parādīts laiks līdz programmas beigām, un minūtes tiek 
skaitītas atpakaļejoši.  
 
Laiks līdz programmas beigām 
Pēc atlikšanas fāzes beigām vai (ja nav izvēlēta atlikšanas opcija) visā programmas darbības ilgumā šī displeja sadaļa parāda 
sekojošo: 
- novērtētais laiks līdz programmas beigām (automātiskajām programmām) vai 
- faktiski atlikušais laiks (programmām ar noteiktu laiku). 
Izvēloties programmas ar noteiktu laiku, parādītais laiks ir faktiski atlikušais laiks. 
Izvēloties automātiskās programmas, parādītais laiks atspoguļo novērtēto atlikušo laiku. Ja ir izvēlēta šāda programma, uz 
displeja tiek parādīts pilnas ielādes izžāvēšanai nepieciešamais laiks; aptuveni pēc 10 minūtēm vadības ierīce aprēķina 
precīzāku novērtēto cikla laika vērtību, un šī vērtība tiek aktualizēta programmas norises gaitā. 
Dubultais punkts mirgo starp stundām un minūtēm, kas redzamas uz displeja, lai norādītu uz laika skaitīšanu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Displejs 
 
Brīdinājumi 
Otrajā displeja ailē tiek parādīti arī brīdinājuma un atgādinājuma ziņojumi: 
(atgādinājumi tiek parādīti programmas beigās) 

 
ŽĀVĒŠANAS CIKLA BEIGAS, IZTĪRĪT FILTRU UN 
IZTUKŠOT ŪDENS TVERTNI 
 Atgādinājums, ka katrā žāvētāja izmantošanas reizē jāiztukšo 
ūdens tvertne un jāiztīra filtrs (skat. Tehniskā apkope). 
IZTUKŠOT ŪDENS TVERTNI 
 Paziņo, ka ūdens tvertne ir pilna. Paziņojums pēc ūdens 
tvertnes iztukšošanas šis paziņojums izdziest pēc pāris 
sekundēm, darbojoties žāvētājam (skat. Vadības elementi). 
Norāde: ja ūdens tvertne ir pilna un tiek parādīts šis ziņojums, 
apsilde tiek izslēgta un Jūsu veļa netiek žāvēta.  

IZTĪRĪT KONDENSATORU UN FILTRU UN IZTUKŠOT 
ŪDENS TVERTNI 
 Šis ziņojums norāda, ka jāiztīra siltuma sūkņa filtrs (skat. 
Tehniskā apkope) un atbilstoši žāvētāja izmantošanas 
biežumam parādās noteiktos intervālos. Pēc nākamās 
programmas pabeigšanas šis ziņojums tiek anulēts, tomēr filtru 
nepieciešams iztīrīt. 
ANTIALERGĒNU PROGRAMMA NAV AKTIVIZĒTA – 
IZTĪRĪT FILTRU 
 Tiek parādīts antialergēnu programmas laikā un paziņo, ka 
filtru nepieciešams iztīrīt, lai pabeigtu visu antialergēnu ciklu 
(skat. Tehniskā apkope). 
 

 
Darbības uzsākšana un programmas 
Programmu izvēle 
1. Ielieciet veļas žāvētāja kontaktdakšu strāvas rozetē. 
2. Sašķirojiet veļu pēc auduma tipa (skat. Auduma tips).  
3. Atveriet durvis un pārbaudiet, vai filtrs ir tīrs un pareizi ielikts un vai 
ūdens tvertne ir tukša un pareizi ievietota (skat. Tehniskā apkope). 
4. Ielieciet veļu iekārtā un pārliecinieties, lai neviens veļas izstrādājums 
nebūtu pārāk tuvu pie durvju blīvējuma. Aizveriet durvis.  
5. Ja displejs nav apgaismots: nospiediet taustiņu 
IESLĒGTS/IZSLĒGTS #. 
6. Nospiediet žāvējamās veļas materiālam atbilstošo programmas 
izvēles taustiņu, ņemot vērā programmu tabulu (skat. Programmas) un 
datus par katru materiālu (skat. Auduma tips). 
- Ja ir izvēlēts taustiņš M, 7. un 8. solis nav nepieciešami (skat. tālāk). 
7. Izvēlieties laika regulēšanu vai žāvēšanas opcijas. 
- Ja vajadzīga laika regulēšana, nospiediet un atlaidiet taustiņu „Laika 
regulēšana”, līdz uz displeja parādās vēlamais iestatījums, vai arī 
- iepriekš noteiktā žāvēšanas iestatījuma izmaiņai nospiediet un atkal 
atlaidiet taustiņu „Žāvēšanas opcijas” līdz brīdim, kad ir redzams 
vēlamais iestatījums. 
! Sīkākai informācijai skatiet programmu tabulu: žāvēšanas opciju 
pieejamība, laika regulēšana un opcijas. 
8. Nepieciešamības gadījumā iestatiet palaišanas atlikšanu un citas 
opcijas (skat. Displejs). 
9. Lai iedarbinātu veļas žāvētāju, nospiediet taustiņu „Sākt/pauze” >II,. 
Ziņojumā parādās novērtētais laiks līdz programmas beigām.  

Žāvēšanas cikla laikā ir iespējams pārbaudīt veļu un izņemt atsevišķus 
veļas izstrādājumus, kas jau ir sausi. Šādā gadījumā pēc durvju 
aizvēšanas programmas turpināšanai atkal jānospiež taustiņš 
„Sākt/pauze” >II. Atverot durvis, lai pārbaudītu veļu, žāvēšanas laiks 
pagarinās, jo siltuma sūkņa procesors sāk darboties tikai 5 minūtes pēc 
durvju aizvēršanas un taustiņa „Sākt/pauze” >II nospiešanas (skat. 
Vadības elementi). 
10. Žāvēšanas programmas pēdējās darbības minūtēs pirms 
programmas beigām sākas atdzesēšanas fāze (veļa tiek atdzesēta). Šī 
fāze vienmēr jāizpilda pilnīgi. 
11. Žāvēšanas cikla beigās tiek parādīts kāds no sekojošajiem 
ziņojumiem: 
- ja tiek parādīts ziņojums ŽĀVĒŠANAS CIKLA BEIGAS, IZTĪRĪT 
FILTRU UN IZTUKŠOT ŪDENS TVERTNI, zummera signāls atskan 
trīs reizes. (Norāde: ja ir izvēlēta opcija SIGNĀLS, zummera signāls 
skan 5 minūtes trīs reizes ik pēc 30 sekundēm.) 
- ja tiek parādīts ziņojums ŽĀVĒŠANAS CIKLA BEIGAS, 
AIZSARDZĪBA PRET BURZĪŠANOS, ir tikusi izvēlēta opcija 
„Aizsardzība pret burzīšanos”, un, kad Jūs tūlīt neizņemsiet vēlu, tā 
desmit stundas vai līdz durvju atvēršanai tiks apgrozīta cilindrā. 
Zummera signāls atskan trīs reizes, apstiprinot, ka programma ir 
pabeigta.  
12. Tagad varat atvērt durvis, izņemt vēlu, iztīrīt un atkal ievietot filtru, 
iztukšot un atkal ievietot ūdens tvertni (skat. Tehniskā apkope).  
13. Izņemiet kontaktdakšu no strāvas rozetes. 

Taustiņš „Mans mazgāšanas cikls” 
Pēc šī taustiņa pirmās nospiešanas reizes otrajā displeja ailē parādās NOSPIEST – SAGLABĀT. 
Pēc vēlamās programmas un vēlamo opciju izvēlēšanās varat saglabāt šos iestatījumus, nospiežot taustiņu „Mans mazgāšanas cikls” 
un paturot vismaz 5 sekundes. Augšējā aile tagad redzams mirgojošs burts M, kam seko izvēlētā programma. Tad atskanēs signāla 
skaņa un uz displeja parādīsies uzraksts ATMIŅA. Ja šī programma Jums būs vajadzīga nākamajā reizē, tās palaišanai nospiediet 
taustiņu M un taustiņu „Sākt/pauze” >II. 
Ja vēlaties, varat izmainīt savas saglabātās programmas, izvēloties jaunu programmu un/vai jaunas opcijas un nospiežot un paturot 
taustiņu M. 
 
 



 

Darbības uzsākšana un programmas 
Programmu tabula 
! Ja displejs nav apgaismots, nospiediet taustiņu IESLĒGTS/IZSLĒGTS # un izvēlieties programmu. 
Programma Pieejamās opcijas Iespējamā izžāvēšanas pakāpe 

(Standarta iestatījums AUTO ) 
  

Ie
sl

ēg
ša

na
s a

tli
kš

an
a 

Si
gn

āl
s v

ai
 a

iz
sa

rd
zī

ba
 

pr
et

 b
ur

zī
ša

no
s*

 

Īp
aš

a 
ko

pš
an

a 

Ā
trā

 ž
āv

ēš
an

a 

Te
m

pe
ra

tū
ra

s o
pc

ija
s  

La
ik

a 
re

gu
lē

ša
na

 u
n 

žā
vē

ša
na

 

Žā
vē

ša
na

 a
r s

en
so

ra
 

va
dī

bu
 

Žā
vē

ša
na

 a
r n

el
ie

la
 

m
ik

lu
m

a 
sa

gl
ab

āš
an

u 

Žā
vē

ša
na

 
gl

ud
in

āš
an

ai
 

A
pģ

ēr
ba

  i
zž

āv
ēš

an
a 

uz
kā

rš
an

ai
 p

lu
s 

A
pģ

ēr
bu

 iz
žā

vē
ša

na
 

uz
kā

rš
an

ai
 

V
ie

gl
ā 

iz
žā

vē
ša

na
 

Iz
žā

vē
ša

na
 ie

kā
rš

an
ai

 
sk

ap
ī 

Ek
st

ra
 ž

āv
ēš

an
a 

1 Kokvilna     Augsta x  x x x x x  x 
x Augsta          
x Vidēja  

Zema 
        x 

Kokvilnas krekli     x x  x x x x x  x 
x x x         

2 Gultai un vannai 
(BED & BATH) 

   x Augsta x         
Vidēja x        x 

Antialergēnu   x x x    Automātiska programma 
3 Sintētika   x  Vidēja x  x x x x x  x 

x Vidēja 
Zema 

        x 

Sintētikas krekli   x  x x        x 
* JŪS NEVARAT VIENLAIKUS IZVĒLĒTIES ŠĪS OPCIJAS – „AIZSARDZĪBA PRET BURZĪŠANOS” UN „SIGNĀLS”. 

Kokvilna 
 Šī programma paredzēta kokvilnas izstrādājumiem. 
 Šīs programmas darbības ilgums ir atkarīgs no veļas ielādes apjoma, izvēlētā žāvēšanas iestatījuma un Jūsu veļas 
mazgājamā mašīnā izmantotā apgriezienu skaita (skat. Auduma tips).  
Kokvilnas krekli 
 Šī programma paredzēta kokvilnas krekliem. 
 To var izmantot veļas ielādēm līdz 3 kg (apmēram 10 krekli). 
Šīs programmas darbības ilgums ir atkarīgs no veļas ielādes apjoma, izvēlētā žāvēšanas iestatījuma un Jūsu veļas mazgājamā 
mašīnā izmantotā apgriezienu skaita. 
Kreklus no ielādes, kurā izmanto iestatījumu „Izžāvēšana iekāršanai skapī”, parasti tūlīt var uzģērbt. Tomēr malas vai vīles 
varētu būt vēl nedaudz mitras. Šādā gadījuma pamēģiniet izgriezt kreklus otrādi un īslaicīgi atkal izpildiet žāvēšanas 
programmu. 
Gultai un vannai (BDE & BATH) 
 Šī programma paredzēta kokvilnas dvieļiem un gultas veļai. 
 Šīs programmas darbības ilgums ir atkarīgs no veļas ielādes apjoma, izvēlētā žāvēšanas iestatījuma un Jūsu veļas 
mazgājamā mašīnā izmantotā apgriezienu skaita (skat. Auduma tips).  
  Tekstilizstrādājumus no ielādes, kurā izmanto iestatījumu „Ekstra žāvēšana”, parasti tūlīt var uzģērbt. Tomēr malas vai 
vīles varētu būt vēl nedaudz mitras. Šādā gadījuma pamēģiniet atvērt tekstilizstrādājumus un īslaicīgi atkal izpildiet 
žāvēšanas programmu. 
Antialergēnu programma 
Šai programmai ir piešķirts Allergy UK preču zīmogs, kas apliecina efektīvu alergēnu samazināšanu un neitralizēšanu 
apģērbā, izmantojot speciālu antialergēnu apstrādi. Ilgāku laiku uzturot pastāvīgu temperatūru, šī programma neitralizē 
izplatītāko alergēnu (ieskaitot sadzīves putekļu ērcīšu un ziedputekšņu) iedarbību.  
Šo programmu var izmantot pilnai slapjas veļas ielādei, lai to izžāvētu un apstrādātu, vai sausas veļas ielādei ar svaru 4 kg, 
lai to tikai speciāli apstrādātu. 
Ja uz displeja tiek parādīts ziņojums ANTIALERGĒNU PROGRAMMA NAV AKTĪVA – IZĪRĪT FILTRU: 
iztīriet filtru un no jauna palaidiet programmu. 



 
 
 

 
Sintētika 
 Šī programma paredzēta sintētikas veļai (zemas temperatūras iestatījums) vai jaukta tipa audumam no sintētikas un 
kokvilnas (vidējas temperatūras iestatījums). 
 Šīs programmas darbības ilgums ir atkarīgs no veļas ielādes apjoma, izvēlētā žāvēšanas iestatījuma un Jūsu veļas 
mazgājamā mašīnā izmantotā apgriezienu skaita (skat. Auduma tips). 
Sintētikas krekli 
 Šī programma paredzēta krekliem no sintētiska materiāla vai dabisko un sintētisko šķiedru jaukta tipa auduma, piemēram, 
poliestera un kokvilnas. 
 To var izmantot ielādei līdz 3 kg (apmēram 14 krekliem). 
Šīs programmas darbības ilgums ir atkarīgs no veļas ielādes apjoma, izvēlētā žāvēšanas iestatījuma un Jūsu veļas mazgājamā 
mašīnā izmantotā apgriezienu skaita. 
Kreklus no ielādes, kurā izmanto iestatījumu „Izžāvēšana iekāršanai skapī”, parasti tūlīt var uzģērbt. Tomēr malas vai vīles 
varētu būt vēl nedaudz mitras. Šādā gadījuma pamēģiniet izgriezt kreklus otrādi un īslaicīgi atkal izpildiet žāvēšanas 
programmu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Hotpoint 
ARISTON 

Darbības uzsākšana un programmas 
Programmu tabula 
! Ja displejs nav apgaismots, nospiediet taustiņu IESLĒGTS/IZSLĒGTS # un izvēlieties programmu. 
 Programma Pieejamās opcijas Iespējamā izžāvēšanas pakāpe 

(Standarta iestatījums AUTO ) 
  

Ie
sl

ēg
ša

na
s a

tli
kš

an
a 

Si
gn

āl
s v

ai
 a

iz
sa

rd
zī

ba
 

pr
et

 b
ur

zī
ša

no
s*

 

Si
gn

āl
s 

Īp
aš

a 
ko

pš
an

a 

Ā
trā

 ž
āv

ēš
an

a 

Te
m

pe
ra

tū
ra

s o
pc

ija
s  

La
ik

a 
re

gu
lē

ša
na

 u
n 

žā
vē

ša
na

 

Žā
vē

ša
na

 a
r s

en
so

ra
 

va
dī

bu
 

Žā
vē

ša
na

 a
r n

el
ie

la
 

m
ik

lu
m

a 
sa

gl
ab

āš
an

u 

Žā
vē

ša
na

 
gl

ud
in

āš
an

ai
 

A
pģ

ēr
ba

  i
zž

āv
ēš

an
a 

uz
kā

rš
an

ai
 p

lu
s 

A
pģ

ēr
bu

 iz
žā

vē
ša

na
 

uz
kā

rš
an

ai
 

V
ie

gl
ā 

iz
žā

vē
ša

na
 

Iz
žā

vē
ša

na
 ie

kā
rš

an
ai

 
sk

ap
ī 

Ek
st

ra
 ž

āv
ēš

an
a 

4 Džinsi   * x x x x         
Gultas segas 
(DŪNU SEGAS) 

 x  x x Augsta 
Vidēja 

x   Automātiska programma 

5 Vilna x x  x x x x   Automātiska programma 
Zīds x x  x x x  x        x 

6 Smalka veļa    * x x x         x 
Bērniem   * x  x x        x 

* JŪS NEVARAT VIENLAIKUS IZVĒLĒTIES ŠĪS OPCIJAS – „AIZSARDZĪBA PRET BURZĪŠANOS” UN „SIGNĀLS”. 

Džinsi 
 Šī programma paredzēta džinsiem no kokvilnas denima auduma. Pirms džinsu žāvēšanas izgrieziet priekšējās kabatas uz 
āru.  
 Šo programmu var izmantot ielādei līdz 3 kg (apmēram 4 bikses). 
 Nežāvējiet kopā tumšus un gaišus tekstilizstrādājumus.  
 Šo programmu var izmantot arī citam apģērbam no džinsu materiāla, piemēram, jakām. 
 Šīs programmas darbības ilgums ir atkarīgs no veļas ielādes apjoma, izvēlētā žāvēšanas iestatījuma un Jūsu veļas 
mazgājamā mašīnā izmantotā apgriezienu skaita. 
 Tekstilizstrādājumus no ielādes, kurā izmanto iestatījumu „Izžāvēšana iekāršanai skapī”, parasti tūlīt var uzģērbt. Tomēr 
malas vai vīles varētu būt vēl nedaudz mitras. Šādā gadījuma pamēģiniet izgriezt kreklus otrādi un īslaicīgi atkal izpildiet 
žāvēšanas programmu. 
! Šī programma nav izmantojama džinsiem ar gumijas saitēm, dzelkšņiem vai uzšuvumiem. 
Gultas segas (DŪNU SEGAS) 
! Pievērsiet uzmanību, lai ar šo programmu nežāvētu NEVIENU bojātu segu, jo tādā gadījumā segas pildījums var nosprostot 
filtru un gaisa ventili, kā rezultātā rodas aizdegšanās risks. 
 Drīkst izmantot tikai parastā lieluma segām: NAV PAREDZĒTA divguļamās gultas segām. 
 Segu no šajā programmā izžāvētas ielādes parasti var tūlīt lietot, tomēr tā dažās vietās var būt nedaudz mitra. Šādā 
gadījumā pamēģiniet atvērt un izpurināt segu un pēc tam īslaicīgi atkal izpildiet žāvēšanas programmu.  
 Piemērota arī dūnu jakām. 
 Kokvilnas segām izvēlieties augstas temperatūras iestatījumu, bet sintētikas segām – zemas temperatūras iestatījumu. 
 Šīs programmas darbības ilgums ir atkarīgs no veļas ielādes apjoma, izvēlētā žāvēšanas iestatījuma un Jūsu veļas 
mazgājamā mašīnā izmantotā apgriezienu skaita. 
Vilnas programma (vilna) 
 Šī programma paredzēta apstrādei veļas žāvētājā piemērotiem tekstilizstrādājumiem, kam ir šāds simbols: #. 
 Šo programmu var izmantot ielādei līdz 1 kg (apmēram 3 džemperi). 
 Iesakām pirms žāvēšanas tekstilizstrādājumus izgriezt uz kreiso pusi. 
 Šī programma darbojas aptuveni 60 minūtes, tomēr atkarībā no ielādes tekstilizstrādājumu lieluma un biezuma un iekārtas 
centrifūgas apgriezienu skaita minūtē var darboties ilgāk. 



 Veļu no šajā programmā izžāvētās ielādes parasti var tūlīt uzģērbt. Tomēr smagākiem vilnas izstrādājumiem malas var būt 
vēl nedaudz mitras. Šis atlikušais mitrums jāizžāvē dabiski, jo pārmērīga žāvēšana žāvētājā var sabojāt izstrādājumu. 
 
! Atšķirībā no citiem materiāliem vilnas izstrādājumu saraušanos nevar „anulēt”, proti, izstrādājumu vairs nevar izstiept līdz 
tā sākotnējai formai un izmēram.  
! Šī programma nav piemērota apģērbam no akrila.  
 
Zīds 
 Šī programma ir paredzēta zīda žāvēšanai. 
 To var izmantot ielādei līdz 0,5 kg. 
 Šīs programmas darbības ilgums ir atkarīgs no ielādes tilpuma un tekstilizstrādājumu biezuma, kā arī Jūsu veļas mazgājamā 
mašīnā izmantotā apgriezienu skaita. 
 Tekstilizstrādājumus no ielādes, kas žāvēta ar iestatījumu „Izžāvēšana iekāršanai skapī”, parasti var tūlīt uzģērbt. Tomēr 
dažiem tekstilizstrādājumiem malas var būt vēl nedaudz mitras. Šādā gadījumā pamēģiniet šos tekstilizstrādājumus atvērt vai 
apgriezt otrādi un pēc tam īslaicīgi atkal izpildiet žāvēšanas programmu.  
 
 
 
 
  



 

Darbības uzsākšana un programmas 
 
Smalkās veļas programma 
 Šī programma paredzēta smalkas veļas žāvēšanai, kas izgatavota no akrila auduma. 
 Šo programmu var izmantot ielādei līdz 2 kg. 
 Šīs programmas darbības ilgums ir atkarīgs no ielādes tilpuma, izvēlētā žāvēšanas iestatījuma, kā arī Jūsu veļas mazgājamā 
mašīnā izmantotā apgriezienu skaita. 
 Ar šo programmu izžāvētās ielādes tekstilizstrādājumus parasti var tūlīt uzģērbt, tomēr dažiem tekstilizstrādājumiem malas 
var būt vēl nedaudz mitras. Šādā gadījumā pamēģiniet šos tekstilizstrādājumus atvērt vai apgriezt otrādi un pēc tam īslaicīgi 
atkal izpildiet žāvēšanas programmu.  
 
Bērnu programma 
Šī programma paredzēta nelielo, jutīgo bērnu tekstilizstrādājumu un gultas veļas (no kokvilnas un šenila auduma) žāvēšanai, 
kā arī jutīga apģērba žāvēšanai. 
Nežāvējiet šajā žāvētāja tādus izstrādājumus kā krūšautiņi vai nemirkstošās biksītes ar sintētikas pārklājumu. 
Šo programmu var izmantot ielādei līdz 2 kg. 
 Šīs programmas darbības ilgums ir atkarīgs no ielādes tilpuma, izvēlētā žāvēšanas iestatījuma, kā arī Jūsu veļas mazgājamā 
mašīnā izmantotā apgriezienu skaita. 
  Veļu no šajā programmā izžāvētās ielādes parasti var tūlīt uzģērbt, tomēr dažiem smagākiem apģērbiem vīles var būt vēl 
nedaudz mitras. Šādā gadījumā pamēģiniet šos apģērbus apgriezt uz kreiso pusi un pēc tam īslaicīgi atkal izpildiet žāvēšanas 
programmu.  
 
Programmu tabula 
! Ja displejs nav apgaismots, nospiediet taustiņu IESLĒGTS/IZSLĒGTS # un izvēlieties programmu. 
 Programma Pieejamās opcijas Iespējamā izžāvēšanas pakāpe 

(Standarta iestatījums AUTO ) 
  

Ie
sl

ēg
ša

na
s a

tli
kš

an
a 

A
iz

sa
rd

zī
ba

 p
re

t 
bu

rz
īš

an
os

 

Īp
aš

a 
ko

pš
an

a 

Si
gn

āl
s 

Ā
trā

 ž
āv

ēš
an

a 

Te
m

pe
ra

tū
ra

s o
pc

ija
s  

La
ik

a 
re

gu
lē

ša
na

 u
n 

žā
vē

ša
na

 

Žā
vē

ša
na

 a
r s

en
so

ra
 

va
dī

bu
 

Žā
vē

ša
na

 a
r n

el
ie

la
 

m
ik

lu
m

a 
sa

gl
ab

āš
an

u 

Žā
vē

ša
na

 
gl

ud
in

āš
an

ai
 

A
pģ

ēr
ba

  i
zž

āv
ēš

an
a 

uz
kā

rš
an

ai
 p

lu
s 

A
pģ

ēr
bu

 iz
žā

vē
ša

na
 

uz
kā

rš
an

ai
 

V
ie

gl
ā 

iz
žā

vē
ša

na
 

Iz
žā

vē
ša

na
 ie

kā
rš

an
ai

 
sk

ap
ī 

Ek
st

ra
 ž

āv
ēš

an
a 

7 Mīkstās rotaļlietas  x x  x x x  Automātiska programma 
Heat & Enjoy 
(Sasildi un 
izbaudi) 

x x x x x x x  Automātiska programma 

8 Vieglā 
gludināšana 

x x x  x x x   Automātiska programma 

Atsvaidzināšana x x x  x x  x  Automātiska programma 
9 Mans mazgāšanas 

cikls M  
Ir atkarīgs no izvēlētās programmas. Skat. iepriekšējo informāciju 

Mīkstās rotaļlietas (plīša zvēriņu programma) 
Ar šo programmu varat iztīrīt putekļus un biežāk mazgāt mīkstās rotaļlietas, jo izžūšanas laiks ir ievērojami īsāks, nekā 
žāvējot ārpus telpām. Tā ir saudzīga žāvēšanas programma, kas žāvē mērenā temperatūrā ar maigu mehānisko iedarbību, lai 
saglabātu rotaļlietas sākotnējo izskatu un spalvas spīdumu. 
Norāde: lai pasargātu no alergēniem, uz 24 stundām ielieciet plīša rotaļlietas ledusskapī un pēc tam izmazgājiet un 
izžāvējiet. Atkārtojiet to ik pēc 6 nedēļām. Noņemiet no rotaļlietām aksesuārus, tādus kā apģērbu, apkakles vai mūzikas 
moduļus un aizsargājiet plastmasas acis ar speciālu lentu pēc noslaucīšanas ar lupatu. 
Programmas darbības ilgums ir atkarīgs no attiecībās ielādes. Ielādes maksimālais svars ir 2,5 kg, un parūpējieties, lai 
neviena plīša rotaļlieta nav smagāka par 600 g. 
 



 
 

 
Heat & Enjoy (Sasildi un izbaudi) 
Ar šo programmu varat sasildīt dvieļus un peldmēteļus siltuma izjūtai pēc vannas vai dušas. To var arī izmantot, lai ziemā 
pirms uzģērbšanas sasildītu apģērbu. Šī programma sasilda apģērbu līdz 37º C (ķermeņa temperatūrai), uz displeja redzams 
uzraksts SASILDĪŠANA, un iekārta ar šo temperatūru darbojas maksimāli 4 stundas, kad uz displeja parādās ziņojums 
GATAVS.  Maksimālā ielāde: 3 kg. 
Norāde: šīs programmas laikā taustiņš „Sākt/pauze” ir deaktivizēts.  
 
Atsvaidzināšana 
! „Atsvaidzināšana” nav žāvēšanas programma, un to nedrīkst izmantot mitram apģērbam. 
 To var izmantot jebkura lieluma ielādei, bet efektīvāka tā ir ar mazākām ielādēm.  
 Pievērsiet uzmanību tam, lai Jūs žāvētājā neielādētu pārāk daudz apģērba (skat. Auduma tips).  
 Tā ir 20 minūtes ilga programma, kas izpūš apģērbu ar aukstu gaisu. To var arī izmantot, lai atvēsinātu sasilušu apģērbu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Darbības uzsākšana un programmas     

     Hotpoint 
ARISTON 

Viegla gludināšana (Vieglās gludināšanas programma) 
Programma „Viegla gludināšana” ir īsa programma ar darbības ilgumu apmēram 10 minūtes (8 minūtes karsēšana un 2 minūtes atdzesēšana). Jau izžāvēts, 
bet saburzījies audums tiek padarīts „irdenāks” un tā šķiedras kļūst gludas. Tad apģērbu ir daudz vieglāk izgludināt. 
! Programma „Viegla gludināšana” nav žāvēšanas programma, tāpēc to nedrīkst izmantot slapjai veļai.  
1. Maksimālo ielādi nedrīkst pārsniegt. Tālāk norādītais svars attiecas uz tīru, sausu veļu. 
Auduma tips    Maksimālais ielādes lielums 
Kokvilna un ar kokvilnu jaukti audumi                                        2,5 kg 
Sintētika                                                                                        2 kg 
Džinsi                 2 kg 
2. Izņemiet veļu no žāvētāja uzreiz pēc programmas beigām. Uzkariet, salociet vai izgludiniet veļu un ielieciet to attiecīgajā skapī. Ja tas nav iespējams, 
atkārtojiet šo programmu. 
Programma „Viegla gludināšana” nenodrošina vienādu rezultātu visiem auduma tipiem. Tā vislabāk ir piemērota kokvilnai un audumam ar kokvilnas 
piejaukumu, bet ir mazāk piemērota akrila šķiedru audumam un tādiem audumiem kā Tencel®.  
Vadības elementi 
! Brīdinājums: pēc taustiņa „Sākt/pauze” >II nospiešanas programmu vairs 
nevar izmainīt. Programmas izmainīšanai nospiediet taustiņu „Sākt/pauze” 
>II. Tad lampiņa iedegas dzeltenā krāsā, norādot, ka programma ir 
pārtraukta. Tagad iespējams izvēlēties jaunu programmu ar vēlamajām 
opcijām. Pēc tam lampiņa iedegas zaļā krāsā. Vēlreiz nospiežot taustiņu 
„Sākt/pauze” >II, tiek palaista jaunā programma. 
 
Opciju taustiņi/simboli 
Ar šiem taustiņiem varat pielāgot izvēlēto programmu savām vajadzībām. 
Pirms izvēlēties opciju, ar programmas izvēles taustiņu jāieslēdz kāda no 
programmām. Dažām programmām nav pieejamas visas opcijas (skat. 
Darbības uzsākšana un programmas). Ja konkrētā opcija nav pieejama un 
taustiņš tika nospiests, trīs reizes atskan zummera signāls. Ja šī opcija ir 
pieejama, iedegas lampiņas uz displeja zem apakšējiem taustiņiem, norādot 
uz opcijas izvēli.  
# Ieslēgšanas atlikšana 
Noteiktu žāvēšanas programmu palaišanu (skat. Digitālā paziņošana un 
Darbības uzsākšana un programmas) var atlikt uz laiku līdz 24 stundām. 
Ūdens tvertne pirms noteikta palaišanas laika izvēles jāiztukšo. 
# Aizsardzība pret burzīšanos 
Opcija „Priekšapstrāde aizsardzībai pret burzīšanos” ir pieejama tikai tad, 
ja ir izvēlēta ieslēgšanas atlikšana. Veļa līdz programmas palaišanai tiek 
padarīta „irdena” ar vieglām cilindra kustībām, lai tā nesaburzītos. Opcija 
„Pēcapstrāde aizsardzībai pret burzīšanos” nodrošina, ka veļas izžāvēšanas 
un atdzesēšanas tā tiek padarīta „irdena” ar vieglām cilindra kustībām, ja to 
tūlīt pēc programmas beigām neizņem no cilindra. Norāde: lampiņa 
„Sākt/pauze” šīs fāzes laikā mirgo dzeltenā krāsā.  
Izvēloties šo opciju, ir pieejama gan priekšapstrāde aizsardzībai pret 
burzīšanos gan pēcapstrāde aizsardzībai pret burzīšanos. 
# Temperatūras taustiņš, displejs un simboli 
Ne visas programmas ļauj Jums mainīt temperatūru, bet dažas programmas 
piedāvā visas trīs temperatūras opcijas: zema, vidēja un augsta. 
Ja temperatūras opcijas ir pieejamas, ar šo taustiņu varat izmainīt 
temperatūru, un tad displejs īslaicīgi parāda izvēlēto temperatūru ar tās 
attiecīgo simbolu: 
AUGSTA TEMPERATŪRA 
VIDĒJA TEMPERATŪRA 
ZEMA TEMPERATŪRA 
# Signāla skaņa (signāls) 
Ar to visām programmām pieejamajām opcijām pēc programmas beigām 
atskan zummera skaņa, atgādinot Jums, ka varat izņemt veļu no žāvētāja. 
Norāde: ja jau esat izvēlējies opciju „Aizsardzība pret burzīšanos”, šī opcija 
nav pieejama.  
Ekstra kopšana 
Šī saudzēšanas funkcija kokvilnai palīdz ilgi saglabāt Jūsu veļas/apģērba 
krāsu spilgtumu, pateicoties pareizai cilindra rotācijai (kas samazinās cikla 
noslēguma daļā) un pareizai temperatūrai.  
Norāde: šo funkciju nevar izmantot ar žāvēšanas pakāpēm „Izžāvēšana+”, 
„Izžāvēšana iekāršanai skapī” un „Viegla izžāvēšana” 
 

Ātrā izžāvēšana 
Šī opcija ir piemērota nelielām ielādēm līdz 1 kg. 
Norāde: var izmantot tikai ar iestatījumu „Izžāvēšana iekāršanai skapī”. 
Žāvēšanas laiks ir ievērojami saīsināts, ar lielu laika ietaupījumu līdz 53% 
kokvilnas izstrādājumiem un 50% sintētikas izstrādājumiem.  
 
 Digitālais ZIŅOJUMS  
Displejā tiek parādīts vēl atlikusī palaišanas laika iepriekš noteiktā izvēle vai 
vēl atlikušais žāvēšanas programmas darbības ilgums (skat. Displejs). 
Uz displeja ir redzams arī tas, ka žāvētājam ir radusies kāda tehniska problēma. 
Tādā gadījumā uz displeja parādās burts „F”, kam seko kļūdas kods (skat. 
Kļūdu meklēšana). 
 
 Tvertnes iztukšošana 
(Ja Jūsu žāvētājs ir pieslēgts pie notekas, Jums šis simbols nav jāņem vērā, jo 
ūdens tvertne nav jāiztukšo). 
Ja ūdens tvertne programmas laikā ir piepildīta, apsilde tiek izslēgta un 
žāvētājs sāk darboties atdzesēšanas fāzē. Pēc tam žāvētājs apstājas un parādās 
ziņojums IZTUKŠOT ŪDENS TVERTNI. Jums jāiztukšo ūdens tvertne un no 
jauna jāpalaiž žāvētājs, jo citādi apģērbs/veļa netiks izžāvēti. No jauna palaižot 
žāvētāju, paiet dažas sekundes, pirms šis simbols izdziest. 
Lai to novērstu, ūdens tvertne būtu jāiztukšo pēc katras žāvētāja izmantošanas 
reizes (skat. Tehniskā apkope). 
 
 Durvju atvēršana 
Atverot durvis darbojošās žāvēšanas programmas laikā, veļas žāvētāja darbība 
tiek apturēta. Pēc tam notiek sekojošais: 
Norāde: lampiņa SĀKT/PAUZE mirgo dzeltenā krāsā programmas 
pēcapstrādes fāzes lakā. 
 Uz displeja parādās uzraksts PAUZE. 
 Palaišanas laika iepriekšējas izvēles laikā atlikšana tiek skaitīta uz priekšu 
pēc nulles. Noteikti jānospiež taustiņš „Sākt/pauze”, lai atliktā programma 
atkal turpinātos.  
Ziņojums tiek mainīts un parāda pašreizējo statusu. 
 Programmas žāvēšanas fāzes laikā uz displeja pārstāj mirgot dubultie punkti, 
norādot, ka laika atpakaļejošā skaitīšana ir apturēta. Noteikti jānospiež 
taustiņš „Sākt”, lai turpinātu programmu. Ziņojums mainās un parāda 
pašreizējo statusu, dubultais punkts mirgo, un atpakaļejošā skaitīšana turpinās. 
Pēcapstrādes aizsardzībai pret burzīšanos laikā programma beidzas. Nospiediet 
taustiņu „Sākt/pauze”, lai palaistu jaunu programmu no sākuma. 
 
 Siltuma sūkņa aizsardzības sistēma 
Siltuma sūkņa aizsardzības sistēmai ir aizsardzības funkcija, kas sāk darboties, 
kad tiek atvērtas durvis, rodas elektroapgādes traucējums vai žāvētājs tiek 
izslēgts. Šī sistēma nodrošina, ka siltuma sūkņa kompresors sāk darboties tikai 
5 minūtes pēc durvju aizvēršanas un programmas palaišanas. 
 
 Norāde 
Ja tiek pārtraukta elektrības padeve, izslēdziet strāvu vai izņemiet kontaktdakšu 
no strāvas rozetes. Kad elektrības padeve ir atjaunota, nospiediet un paturiet 
taustiņu IESLĒGTS/IZSLĒGTS, līdz uz displeja īslaicīgi parādās ziņojums 
IESLĒGŠANA un žāvētājs atkal ieslēdzas. Tas nospiediet taustiņu 
„Sākt/pauze’, un programma tiek turpināta. 
 



 
 
 
 

 

Auduma tips 
Ieteikumi Jūsu veļas sašķirošanai 
 
• Pārbaudiet simbolus uz etiķetēm, lai pārliecinātos, ka 

konkrētais tekstilizstrādājums ir piemērots žāvēšanai šajā 
žāvētājā. 

• Sašķirojiet veļu pēc auduma tipa. 
• Izņemiet visu no kabatām un pārbaudiet pogas. 
• Aizveriet rāvējslēdzējus un āķus un sasieniet jostas un 

garākas auklas. 
• Izgrieziet katru tekstilizstrādājumu, lai jau iepriekš 

izspiestu pēc iespējas vairāk ūdens. 
! Nelieciet žāvētājā slapju veļu, no kuras pil ūdens. 
 
Maksimālais ielādes apmērs 
Nepārsniedziet noteikto  maksimālo ielādes apmēru. Tālāk 
norādītais svars attiecas uz sausu veļu: 
Audums no dabiskajām šķiedrām: maksimāli 9 kg 
Audums no sintētiskajām šķiedrām: maksimāli 3 kg. 
!NELIECIET žāvētājā pārāk lielu ielādi, jo tas samazina 
žāvēšanas spēju. 
 
Standarta ielāde 
* Norāde: 1 kg = 1000 g 

Apģērba kopšanas veida etiķetes 
 
Pārbaudiet sava apģērba etiķetes, sevišķi tad, ja konkrētais 
apģērbs pirmoreiz tiek ielikts žāvētājā. Tipveida simboli: 
 
 # var žāvēt veļas žāvētājā 
# nav piemērots žāvēšanai veļas žāvētājā 
# žāvēt veļas žāvētājā augstā temperatūrā 
# žāvēt veļas žāvētājā zemā temperatūrā 
 
Tekstilizstrādājumi, kas nav piemēroti žāvēšanai veļas 
žāvētājā 
• Tekstilizstrādājumi, kas satur gumiju vai gumijai līdzīgus 

materiālus vai kam ir sintētikas pārvalks (spilveni vai 
PVC lietusmēteļi), citi viegli uzliesmojoši izstrādājumi 
vai viegli uzliesmojošas vielas saturoši priekšmeti 
(piemēram, dvielis, uz kura ir nedaudz matu lakas). 

• Stikla šķiedras (piem., daži aizkaru veidi). 
• Tekstilizstrādājumi, kas tika iztīrīti ķīmiskajā tīrītavā. 
• Tekstilizstrādājumi ar ITCL kodu # (skat. 

Tekstilizstrādājumi, kam nepieciešama rūpīga 
apiešanās). Tos var ķīmiski tīrīt mājas apstākļos ar 
speciāliem produktiem. Šādā gadījumā precīzi ievērojiet 
lietošanas pamācību.  

Apģērbs 
Blūze no 
 
Kleita no 
 
Džinsi 
10 autiņi 
Krekls no 
 
T krekls 
 
Sadzīves tekstilizstrādājumi 
Gultas pārvalks 
(divguļamai gultai) 
Liels galdauts 
Mazs galdauts 
Trauku dvielis 
Vannas dvielis 
Roku dvielis 
Palags – divguļamai gultai 
Palags – vienguļamai gultai 

 
kokvilnas 
cita materiāla 
kokvilnas 
cita materiāla 
 
 
kokvilnas 
cita materiāla 
 
 
 
kokvilnas 
cita materiāla 
 
 
 
 
 
 
 

 
150 g 
100 g 
500 g 
350 g 
700 g 
1000 g 
300 g 
200 g 
100 g 
 
 
1500 g 
1000 g 
700 g 
250 g 
100 g 
700 g 
350 g 
500 g 
350 g 

• Liela izmēra, apjomīgi tekstilizstrādājumi (pēļi, 
guļammaisi, spilveni, lielas dienas sega utt.). Tie 
žāvēšanas laikā izplešas un traucē pietiekamai gaisa 
cirkulācijai žāvētāja iekšienē. 

 

 
Žāvēšanas cikla beigās kokvilnas veļa var būt mitra, ja 
žāvētājā kopā tika ielikti tekstilizstrādājumi no kokvilnas un 
sintētikas. Šādā gadījumā veļa žāvētājā jāžāvē nedaudz ilgāk.  

 

 
 
 



 
Hotpoint 

ARISTON 

Auduma tips 
Tekstilizstrādājumi, kam nepieciešama sevišķi rūpīga 
apiešanās 
 
Segas un gultas pārsegi: tekstilizstrādājumi no akrila 
šķiedrām (Acilan, Courtelle, Orion, Dralon) obligāti ar lielu 
rūpību jāžāvē ZEMĀ temperatūrā . Turklāt tos nedrīkst žāvēt 
pārāk ilgi. 
 
Apģērbi ar iegludinātu ieloci vai plisējumu: ievērojiet uz 
apģērba esošos ražotāja norādījumus par žāvēšanu. 
 
Cietināti apģērbi: nežāvējiet šādus apģērbus kopā ar 
necietinātu veļu. Centieties atbrīvoties no cietes šķīduma, cik 
vien iespējams, pirms ielikt šos tekstilizstrādājumus žāvētājā. 
Pārmērīgi nežāvējiet tos: ciete pārvēršas pulverī un 
attiecīgais tekstilizstrādājums zaudē stingrību, kas ir pretēji 
cietes pievienošanas mērķim. 
 
Žāvēšanas laiks 
Šeit ir norādīti tikai aptuveni laika dati, kas atkarīgi no 
tādiem faktoriem kā: 
 
• Ūdens daudzums, kas palicis veļā pēc centrifugēšanas. 

Piemēram, dvieļos un smalkajā veļā paliek vairāk ūdens. 
 
• Auduma īpašības: tekstilizstrādājumiem ar vienādu 

kvalitāti, bet ar atšķirīgām auduma īpašībām vai biezumu 
var būt nepieciešama ilgāka vai īsāka žāvēšana. 

 
• Daudzums: atsevišķiem tekstilizstrādājumiem vai 

nelielām ielādēm zināmos apstākļos var būt nepieciešama 
ilgāka žāvēšana.  

• Sausums: ja kādi tekstilizstrādājumi vēlāk jāgludina, to 
var izņemt no žāvētāja nedaudz miklā stāvoklī. Citi 
tekstilizstrādājumi var atrasties žāvētājā tik ilgi, līdz tie ir 
pilnīgi sausi.  

 
• Temperatūras iestatījums 
 
• Telpas temperatūra. Ja žāvētājs atrodas aukstā telpā, paiet 

ilgāks laiks, līdz veļa ir sausa. 
 
• Grūti žāvējami tekstilizstrādājumi: žāvētājā var ielikt arī 

grūti žāvējamus tekstilizstrādājumus. Tādā gadījumā 
tomēr ieteicams tos vairākas reizes izņemt no žāvētāja un 
pamatīgi izpurināt pirms žāvēšanas cikla turpināšanas. 

 
! Nekas pārmērīgi nepāržāvējiet veļi. Visi audumi satur 
niecīgu dabiskā mitruma daudzumu, kā rezultātā tie ir mīksti 
un elastīgi. 
 
Zemāk redzamajā tabulā ir norādīti APTUVENI žāvēšanas 
laiki stundās un minūtēs, kā parādīts uz displeja. 
Laiks tiek parādīts arī minūtēs, bet tikai kā papildu 
informācija. 
 
Norādītie laiki attiecas uz automātiskajām programmām ar 
iestatījumu „Izžāvēšana iekāršanai skapī”. 
 
Ir norādīti arī iestatījumi ar laika regulēšanu, lai palīdzētu 
Jums izvēlēties labāko opciju. 
 
Svara dati attiecas uz sausu veļu. 
 

 
 

Kokvilna 
 
 
 
 
Augsta 
temperatūra 

 1 kg  2 kg 3 kg   4 kg 5 kg 6 kg 7 kg 8 kg 
Elektroniskā vadība 0:60 – 1:30 1:20 – 1:40 1:40 – 2:10 2:00 -2:20 2:20-3:00 2:30 – 3:10 2:50 – 3:20 3:20 – 4:00 
Minūšu automātiska 
iestatīšana 

60 - 90 80 - 100 100 - 130 120 – 140  140 - 180 150 - 190 170 - 200 200 - 240 

Laika regulēšana 0:60 vai 
1:30 

130 1:30 vai 
2:00 

2:00 vai 
2:30 

2:30 2:30 vai 
3:00 

3:00 vai 
3:40 

3:40 

Žāvēšanas laiks  - ja veļas mazgājamās mašīnas centrifugēšana notiek ar 800 – 10000 apgriezieniem minūtē 
Sintētika 
 
 
 
Augsta 
temperatūra 

 1 kg 2 kg  3kg 
Elektroniska vadība 0:40 – 0:50 0:50 – 1:00 1:00 – 1:30 
Minūšu automātiska 
iestatīšana 

40 - 50 50 - 60 60 - 90 

Laika regulēšana 0:40 vai 1:00 1:00 1:00 vai 1:30 
Žāvēšanas laiks  - ja veļas mazgājamās mašīnas centrifugēšana ir ar samazinātu apgriezienu skaitu 

Akrila 
šķiedras 
 
Zema 
temperatūra 

 1 – 2 kg 
Elektroniskā vadība Sintētika, tika žāvēšana ar laika regulēšanu 
Laika regulēšana 0:40 vai 1:00 
Žāvēšana slaiks – ja veļas mazgājamās mašīnas centrifugēšana notiek ar samazinātu apgriezienu skaitu 

 
 
 



 

Brīdinājumi un ieteikumi 
! Šī iekārta ir izstrādāta un izgatavota saskaņā ar starptautiskām drošības 
normām. Brīdinājumi paredzēti Jūsu drošībai, un tie obligāti jāievēro. 
 
Vispārēji drošības norādījumi 
• Šo veļas žāvētāju nedrīkst izmantot personas ar ierobežotām 

fiziskajām, garīgajām vai uztveres spējām vai nepietiekamu 
pieredzi un zināšanām (ieskaitot bērnus), izņemot gadījumus, kad 
tās atrodas par viņu drošību atbildīgas personas uzraudzībā vai ir 
saņēmušas atbilstošu iekārtas izmantošanas apmācību. 

• Šis veļas žāvētājs ir paredzēts tikai privātai lietošanai. 
• Nepieskarieties žāvētājam ar slapjām rokām. 
• Kontaktdakšu no strāvas rozetes vienmēr izņemiet ar roku, nevis 

velkot aiz kabeļa. 
• Žāvētāja darbības laikā bērni nedrīkst atrasties tā tuvumā. Pēc 

žāvētāja izmantošanas izslēdziet to un izņemiet kontaktdakšu no 
strāvas rozetes. Neatstājiet žāvētāja durvis atvērtas, lai bērni to 
neizmantotu kā rotaļlietu.  

• Nodrošiniet, lai bērni tiktu uzraudzīti un viņi nevarētu rotaļāties ar 
veļas žāvētāju. 

• Žāvētājs pareizi jāuzstāda, un ap to jābūt pietiekamai ventilācijai. 
Žāvētāja priekšpusē esošo gaisa ieeju un tā aizmugurē esošo 
atgaisošanas ierīci nedrīkst nekādā veidā bloķēt vai nosprostot 
(skat. Uzstādīšana). 

• Žāvētāju nedrīkst uzstādīt uz tepiķa, kura uzkārsums var traucēt 
gaisa plūsmai zem žāvētāja. 

• Pirms veļas ielikšanas pārbaudiet, vai žāvētājs ir tukšs. 
 Žāvētāja aizmugure var kļūt ļoti karsta, tāpēc tā darbības laikā 

nepieskarieties šai zonai. 
• Sāciet izmantot žāvētāju tikai tad, kad filtrs, ūdens tvertne un 

siltuma sūkņa filtra bloks ir stingri ievietoti savā vietā (skat. 
Tehniskā apkope). 

• Nekad nepārsniedziet žāvētāja maksimālās ielādes apmēru (skat. 
Auduma tips).  

• Nelieciet žāvētājā slapjus tekstilizstrādājumus, no kuriem pil ūdens. 
• Rūpīgi izlasiet norādījumus uz apģērba kopšanas etiķetēm (skat. 

Auduma tips). 
• Nelieciet žāvētāja pārāk lielus un grūti žāvējamus 

tekstilizstrādājumus. 
• Nežāvējiet akrila šķiedru tekstilizstrādājumus augstā temperatūrā. 
• Pabeidziet katru programmu ar atdzesēšanas fāzi.  
• Neizslēdziet žāvētāju, kamēr tajā esošie tekstilizstrādājumi vēl ir 

silti. 
• Pēc katras iekārtas izmantošanas reizes iztīriet filtru (skat. Tehniskā 

apkope).  
• Pēc katras iekārtas izmantošanas reizes iztukšojiet ūdens tvertni 

(skat. Tehniskā apkope). 
• Regulāros intervālos jāiztīra siltuma sūkņa bloks (skat. Tehniskā 

apkope).  
• Neļaujiet žāvētājā sakrāties diegiem. 
• Nekad nekāpiet uz žāvētāja, jo tas var radīt iekārtas bojājumus. 
• Vienmēr izpildiet elektroapgādes normas un prasības (skat. 

Uzstādīšana). 
• Izmantojiet tikai oriģinālās rezerves daļas un piederumus (skat. 

Klientu apkalpošana).  
 

Norādes par veļas žāvētāja aizdegšanās riska samazināšanu: 
• Ielieciet žāvētājā tikai tos tekstilizstrādājumus, kas tika mazgāti ūdeni 

ar mazgājamo līdzekli un pēc tam izskaloti un izgriezti centrifūgā. 
Tekstilizstrādājumi, kas tika mazgāti citādi, NEVIS AR ŪDENI, rada 
aizdegšanās risku. 

• Nežāvējiet šajā iekārtā ar ķimikālijām apstrādātu veļu. 
• Nežāvējiet šajā iekārtā tādus tekstilizstrādājumus, kas nosmērēti ar 

augu vai pārtikas eļļu, jo tas rada aizdegšanās risku. Ar eļļu nosmērēti 
tekstilizstrādājumiem var notikt pašaizdegšanās, ja tie saskaras ar 
siltuma avotu – šo žāvētāju – un stipri uzkarst, kā rezultātā sākas 
oksidācijas reakcija ar eļļu, vēl vairāk palielinot karstumu. Kad 
karstums nevar nekur aizplūst, tekstilizstrādājumi var tā sakarst, ka 
notiek pašaizdegšanās. Ja ar eļļu nosmērētus tekstilizstrādājumus 
sakrauj kārtās vai kaudzē, karstums uzkrājas, radot aizdegšanās risku.  

• Ja veļas žāvētājā noteikti vajadzīgs žāvēt tekstilizstrādājumu, kas 
nosmērēts ar augu vai pārtikas eļļu vai ar matu kopšanas līdzekli, tas 
vispirms jāizmazgā ar sevišķi lielu mazgājamā līdzekļa daudzumu – 
tādējādi aizdegšanās risks tiek samazināts, bet nav pilnībā novērsts. 
Jāizmanto žāvētāja dzesēšanas programma, lai pazeminātu žāvējamās 
veļas temperatūru. Karstus tekstilizstrādājumus nedrīkst izņemt no 
žāvētāja un sakraut kaudzē vai likt vienu virs otra. 

• Nežāvējiet žāvētājā tekstilizstrādājumus, kas pirms tam bija tīrīti, 
mazgāti, iemērkti vai nosmērēti ar benzīnu, ķīmiskajiem šķīdinātājiem 
vai citu viegli uzliesmojošu vai sprādzienbīstamu vielu. Viegli 
uzliesmojošas vielas, ko bieži izmanto mājsaimniecībā, ir: pārtikas 
eļļa, acetons, spirts, petroleja, traipu tīrīšanas līdzekļi, terpentīns, vasks 
un vaska tīrīšanas līdzekļi. Parūpējieties, lai šādi tekstilizstrādājumi 
pirms ielikšanas žāvētājā sākumā tiktu izmazgāti karstā ūdenī ar 
mazgājamā līdzekļa papildu daudzumu. 

• Žāvētājā nedrīkst žāvēt tādus tekstilizstrādājumus, kas satur putu 
gumiju (ko sauc arī par lateksa putām) vai līdzīgas struktūras gumijas 
tipa materiālus. Putu gumijas materiāli sakarstot var izraisīt 
ugunsgrēku pašaizdegšanās rezultātā. 

• Žāvētājā nedrīkst lietot veļas mīkstinātājus vai līdzīgus antistatiskus 
produktus, izņemot gadījumus, ja šādu lietošanu skaidri rekomendē 
veļas mīkstināšanas produkta ražotājs. 

• Nežāvējiet žāvētājā apakšveļu, kas satur metāliskus elementus, 
piemēram, krūšturus ar metāla stieplēm. Tas var radīt žāvētāja 
bojājumu, ja metāliskie elementi žāvēšanas laikā kļūst vaļīgi. 

• Nežāvējiet šajā iekārtā izstrādājumus no gumijas, plastmasas 
(piemēram, dušas cepurītes vai autiņu nomaiņas matračus), polietilēna 
vai papīra. 

• Nežāvējiet šajā iekārtā izstrādājumus ar gumijas pārklājumu, apģērbu 
ar putu gumijas polsteriem, spilvenus, galošas vai gumijas 
vingrošanas/ tenisa apavus. 

• Izņemiet no kabatām visus priekšmetus. Sevišķi pievērsiet uzmanību 
šķiltavām (sprādziena risks). 

! UZMANĪBU: nekādā gadījumā neizslēdziet veļas žāvētāju pirms 
žāvēšanas cikla beigām. Ja no tā nevar izvairīties, ātri izņemiet visus 
tekstilizstrādājumus no žāvētāja un izklājiet atdzesēšanai. 
Elektroenerģiju taupoša iekārtas ekspluatācija un vides aizsardzība 
• Izgrieziet veļu, lai atbrīvotos no liekā ūdens pirms ielādes žāvētājā (ja 

pirms tam tiek izmantota veļas mazgājamā mašīna, izvēlieties ciklu ar 
lielu centrifūgas apgriezienu skaitu). 

• Tādējādi žāvēšanas laikā ietaupīsiet ne tikai laiku, bet arī dārgo 
elektroenerģiju. 

• Lai ietaupītu elektroenerģiju, vienmēr pēc iespējas ielieciet iekārtā 
pilnu ielādi. Atsevišķiem tekstilizstrādājumiem vai nelielai ielādei 
nepieciešams ilgāks žāvēšanas laiks.  

• Pēc katras iekārtas izmantošanas reizes iztīriet filtru, lai pēc iespējas 
samazinātu elektroenerģijas patēriņa izmaksas (skat. Tehniskā 
apkope) 



Tehniskā apkope un tīrīšana 
 
Atslēdziet strāvas padevi 
! Atslēdziet žāvētāju no elektrotīkla, kad tas netiek 
izmantots, kā arī visu žāvētāja tīrīšanas un tehniskās apkopes 
darbu laikā. 
 
Iztīriet filtru pēc katra cikla 
Filtrs ir Jūsu žāvētāja būtiska sastāvdaļa: tas uztver diegus un 
šķiedras, kas sakrājas žāvēšanas laikā, kā arī sīkus 
priekšmetus. Tāpēc filtrs jāiztīra pēc katra žāvēšanas cikla, 
mazgājot to tekošā ūdenī vai izsūcot ar putekļsūcēju. Ja filtrs 
ir nosprostots, tas ievērojami ietekmēs gaisa cirkulāciju 
žāvētājā, palielinot žāvēšanas laiku un elektroenerģijas 
patēriņu, kā arī var radīt žāvētāja bojājumu. 
 
Filtrs atrodas žāvētāja korpusa apšuvumā (skat. attēlu). 
Lai izņemtu filtru: 
1. Pavelciet filtra plastmasas rokturi uz augšu (skat. attēlu). 

 
2. Atveriet filtru un izņemiet no tās iekšpuses diegus. 
3. Pareizi ielieciet filtru iekārtā, pārbaudot, lai tas ir cieši un 
nekustīgi ievietots žāvētāja apšuvumā.  
4. Noņemiet diegus, kas sakrājušies uz durvju iekšpuses un 
durvju blīvējumiem. 
! Neizmantojiet žāvētāju bez iebūvēta filtra. 
 
Žāvēšanas cilindra apskate pēc katra cikla 
Pagrieziet cilindru ar roku, lai izņemtu sīkus priekšmetus, 
kas varētu būt palikuši žāvētājā (piem., kabatlakati). 
 
Iztukšojiet ūdens tvertni pēc katra cikla 
Izvelciet ūdens tvertni no žāvētāja, noņemiet mazo vai lielo 
vāku un iztukšojiet tvertni bļodā vai notekā. Atkal uzlieciet 
vāku un ielieciet ūdens tvertni žāvētājā. 
! Pirms katras žāvēšanas programmas sākuma pārbaudiet un 
iztukšojiet ūdens tvertni. 
 

 
Ūdens tvertne 
 
Filtrs 
 
Siltuma sūkņa filtra bloks 
 
                 Spailes     
                           Siltuma sūkņa filtra vāks 
 

Cilindra tīrīšana 
! Cilindra tīrīšanā neizmantojiet nekādu beržamo līdzekli, 
metālisko vati vai nerūsējošā tērauda tīrīšanas līdzekli. 
 
Uz nerūsējošā tērauda cilindra virsmas laika gaitā var 
veidoties krāsaina kārtiņa, ko var radīt ūdens un/vai 
mazgāšanas līdzekļa vai mīkstinātāja pārpalikumi, bet tas 
nekādā ziņā nemazina žāvētāja veiktspēju. 
 
Siltuma sūkņa filtra bloka tīrīšana 
Regulāri (ik pēc 5 žāvēšanas cikliem) izņemiet siltuma sūkņa 
filtra bloku un noņemiet diegus no filtra virsmas. 
Tomēr mēs rekomendējam šo filtru iztīrīt pēc KATRA 
žāvēšanas cikla, lai optimizētu žāvētājā veiktspēju. 
 
Lai izjauktu siltuma sūkņa filtra bloku: 
1. Izņemiet iekārtas kontaktdakšu no strāvas rozetes un 
atveriet iekārtas durvis. 
2. Atveriet siltuma sūkņa filtra bloka vāku (skat. attēlu). 4 
spailes nolieciet vertikāli un izvelciet filtru ārā. 
3. Atdaliet abas filtra daļas un notīriet filtra virsmu.  

 
! Siltuma sūkņa priekšpuse sastāv no plānām metāla 
plāksnēm. Uzmanieties, lai tās netiktu bojātas un lai Jūs 
nesavainotu sevi, kamēr tīrāt, izņemat vai atkal ieliekat filtra 
bloku. 
 
4. Ja filtrā ir sakrājušies diegi, uzmanīgi noņemiet tos ar 
mitru lupatu, sūkli vai putekļsūcēju – NEKAD to nedariet ar 
pirkstiem! 
5. Atkal savienojiet abas filtra daļas, notīriet blīvējumus un 4 
spailes novietojiet horizontālā stāvoklī. Pārliecinieties, ka 
aizslēgi ir cieši noslēgti. 
 
Tīrīšana 
• Ārējās daļas no metāla, plastmasas vai gumijas var tīrīt ar mitru 

lupatu.  
• Priekšējo gaisa ieejas režģi un atgaisošanas ierīces žāvētāja 

aizmugurē regulāri (reizi 6 mēnešos) iztīriet ar putekļsūcēju, lai 
noņemtu uzkrājušos diegus un putekļus. Turklāt ik pa laikam ar 
putekļsūcēju jāiztīra filtra zonas un kondensatora priekšpuse, lai 
noņemtu uzkrājušos diegus. 

! Neizmantojiet šķīdinātājus vai beržamos līdzekļus. 
! Žāvētājā esošie gultņu komponenti nav jāieeļļo ar smērvielu.  
! Regulāri izsauciet profesionālu montieri, lai viņš pārbauda 
žāvētāju, nodrošinot iekārtas drošu ekspluatāciju elektrības un 
mehānikas aspektā (skat. Klientu apkalpošana). 
  



 

Kļūdu meklēšana 
Ja rodas iekārtas darbības traucējums, pārbaudiet tā iespējamos cēloņus, pirms sazināties ar mūsu autorizēto 
klientu apkalpošanas dienestu.  
 
Problēma: 
Žāvētāju nevar iedarbināt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nevar uzsākt žāvēšanas ciklu. 
 
 
Veļas žāvēšana ir pārāk lēna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Parādās ziņojums „Izliet ūdeni”, 
kaut gan žāvētājs nav darbojies 
ilgi.  
 
Parādās ziņojums „Izliet ūdeni”, 
bet ūdens tvertne nav pilna. 
 
 
Veļa pēc programmas beigām ir 
mitrāka, nekā ir paredzēts. 
 
 
 
 
Uz digitālā displeja parādās kļūdas 
kods F un viens vai divi skaitļi.  
 
 
 
 
Uz displeja īslaicīgi ik pēc 6 
sekundēm parakstās uzraksts 
„DEMO IESLĒGTS” 
 
Lampiņas žāvētāja vadības panelī 
nedeg, kaut gan žāvētājs ir ieslēgts. 
 

Iespējamais cēlonis/risinājums: 
• Iekārtas kontaktdakša nav ielikta strāvas rozetē vai starp kontaktdakšu un strāvas 

rozeti nav atbilstoša kontakta. 
• Strāvas padeves pārtraukums. 
• Izdedzis drošinātājs. Pieslēdziet pie strāvas rozetes citu iekārtu. 
• Vai tiek izmantots pagarinājuma kabelis? Pamēģiniet žāvētāja elektrības vadu tieši 

pieslēgt pie strāvas rozetes.  
• Vai žāvētāja durvis ir cieši aizvērtas? 
• Programma nav pareizi iestatīta (skat. Darbības uzsākšana un programmas). 
• Nav nospiests taustiņš „Sākt/pauze (skat. Darbības uzsākšana un programmas).  
 
• Ir iestatīta palaišanas laika atlikšana (skat. Darbības uzsākšana un programmas). 
 
• Filtrs nav iztīrīts (skat. Tehniskā apkope). 
• Vai ūdens tvertne nav jāiztukšo? Vai neparādās ziņojums „Izliet ūdeni” (skat. 

Tehniskā apkope). 
• Vai nav jāiztīra siltuma sūkņa filtrs? (skat. Tehniskā apkope). 
• Temperatūras iestatījums nav piemērots žāvējamā tekstilizstrādājuma auduma tipam 

((skat. Darbības uzsākšana un programmas; Auduma tips). 
• Šai ielādei nav izvēlēts pareizs žāvēšanas laiks (skat. Auduma tips). 
• Ir nosprostots gaisa ieejas režģis (skat. Uzstādīšana; Tehniskā apkope). 
• Veļa bija pārāk slapja (skat. Auduma tips). 
• Žāvētājā ir ielikta pārāk liela ielāde (skat. Auduma tips). 
 
• Ūdens tvertne pirms programmas palaišanas netika iztukšots. Negaidiet, kad 

parādīsies ziņojums „Izliet ūdeni”, bet pārbaudiet un pirms katras žāvēšanas 
programmas sākuma iztukšojiet ūdens tvertni (skat. Tehniskā apkope). 

 
• Ir normāli, ka parādās ziņojums 
• ŽĀVĒŠANAS CIKLA BAIGAS, IZTĪRIET FILTRU UN IZTUKŠOJIET ŪDENS 

TVERTNI, atgādinot, ka jāiztukšo ūdens tvertne (skat. Tehniskā apkope). 
 
! Drošības apsvērumu dēļ maksimālais žāvētāja programmu darbības laiks ir 4 stundas. 
Ja kāda automātikas programma šī laika ietvaros nesasniedz vēlamo izžāvēšanas pakāpi, 
žāvētājs pārtrauc šo programmu. Pārbaudiet augstāk minētos punktus un palaidiet 
programmu no jauna. Ja veļa vēl arvien ir mitra, sazinieties ar klientu apkalpošanas 
dienestu (skat. Klientu apkalpošana). 
 
 Ja uz displeja parādās ziņojums par kļūdu: 
- izslēdziet iekārtu un izņemiet kontaktdakšu no strāvas rozetes. Iztīriet filtru un siltuma 
sūkņa filtra bloku (skat. Tehniskā apkope), tad atkal ielieciet kontaktdakšu strāvas 
rozetē, ieslēdziet iekārtu un palaidiet citu programmu. Ja parādās ziņojums par kļūdu, 
pierakstiet kļūdas kodu un sazinieties ar servisa centru (skat. Klientu apkalpošana). 
 
 Žāvētājs atrodas demo režīmā. Uz 3 sekundēm vienlaicīgi nospiežot taustiņu 
„Ieslēgt/izslēgt” un „Sākt/pauze”, uz displeja parādās ziņojums DEMO IZSLĒGTS. Pēc 
tam demo režīms tiek deaktivizēts un atsākas normāla žāvētāja darbība.  
 
Žāvētājs ir pārgājis uz gaidīšanas režīmu, lai taupītu elektroenerģiju. Tas notiek pēc 
strāvas padeves traucējuma, žāvētāja ieslēgšanas bez programmas izvēlēšanās vai pēc 
programmas pārtraukšanas. 
- Nospiediet un paturiet taustiņu IESLĒGT/IZSLĒGT – tagad būtu jāiedegas lampiņām.  



 
 

Hotpoint 
ARISTON 

Klientu apkalpošana 
Siltuma sūkņa sistēma 
Šim žāvētājam ir noslēgta siltuma sūkņa sistēma, ar ko tiek 
žāvēta veļa. Siltuma sūkņa darbībai tiek izmantota fluorēta 
siltumnīcefekta gāze (F gāze), uz ko attiecas Kioto protokols. 
Šī gāze atrodas hermētiskā agregātā, un šis agregāts satur 
0,29 kg F gāzes R134a, kas funkcionē kā dzesēšanas 
līdzeklis. 
Ja noslēgtais agregāts ir bojāts, tas jānomaina ar jaunu 
noslēgtu agregātu. Turpmākiem norādījumiem sazinieties ar 
Jums tuvākie klientu apkalpošanas centru. 
Norāde: gāze, kas atrodas noslēgtajā sistēmā, nav kaitīga 
veselībai, tomēr pēc izplūšanas no agregāta tā ietekmē 
globālo sasilšanu.  
 
Pirms piezvanīt autorizētajam klientu apkalpošanas 
dienestam: 
• Pamēģiniet patstāvīgi atrisināt problēmu ar kļūdu 

meklēšanas tabulas palīdzību (skat. Kļūdu meklēšana).  
• Ja nevarat patstāvīgi atrisināt šo problēmu, izslēdziet 

žāvētāju un piezvaniet tuvākajam klientu apkalpošanas 
centram. 

 
Klientu apkalpošanas dienestam nepieciešamā 
informācija: 
• Uzvārds, vārds un pasta indekss 
• Tālruņa numurs 
• Īss problēmas apraksts 
• Iekārtas pirkuma datums 
• Žāvētāja modelis (Mod.) 
• Sērijas numurs (S/N) 
Šī informācija atrodama uz specifikācijas plāksnītes iekārtas 
durvju iekšpusē.  

Rezerves daļas 
Ja Jūs mēģināsiet šo žāvētāju remontēt patstāvīgi vai 
remontam piesaistīsiet šim darbam nepilnvarotu personu, tā 
rezultāts var būt traumas vai iekārtas bojājums, kā arī 
ražotāja garantijas izbeigšanās. 
Iekārtas darbības traucējumu gadījumā izvēlieties tikai 
pilnvarotu līguma klientu apkalpošanas centru. 
 Ņemiet vērā: tā ir pēc likuma sodāma rīcība, ja 
nekvalificēta persona veic jebkādus apkalpošanas vai 
remonta darbus, kuru laikā tiek atvērts noslēgtais siltuma 
sūkņa agregāts.  
 
 
  

 
Informācija par utilizēšanu un atkritumu pārstrādi 
Saskaņā ar mūsu stingro apņemšanos nodrošināt vides 
aizsardzību, mēs paturam tiesības izmantot augstvērtīgus 
utilizētus komponentus, kā rezultātā pēc iespējas tiek 
samazinātas mūsu klientu izmaksas un materiālu patēriņš. 
• Iesaiņojuma materiāla pārstrāde: ievērojiet vietējās 

pašvaldības noteikumus par iesaiņojuma materiāla 
utilizāciju. 

• Lai samazinātu bērnu traumatisma risku, nododot iekārtu 
atkritumos, atdaliet no tās durvis un kontaktdakšu un 
nogrieziet elektrības vadu. Šīs daļas jānodod atkritumos 
atsevišķi, lai nodrošinātu, ka iekārtu nevarēs pieslēgt pie 
strāvas padeves.  

 

Elektroiekārtu nodošana atkritumos 
Saskaņā ar direktīvu 2012/19/ES (EEIA) par elektrisko un 
elektronisko iekārtu atkritumiem, nolietotas elektriskās 
sadzīves iekārtas nedrīkst nodot parasto sadzīves atkritumu 
apritē. Šādas iekārtas nododot atkritumos, tās jāsavāc 
atsevišķi, lai optimizētu tajās iekļauto materiālu pārstrādi un 
utilizāciju un samazinātu ietekmi uz vidi un cilvēku veselību. 
# Simbols „pārsvītrota atkritumu tvertne” uz šī izstrādājuma 
atgādina Jums par pienākumu, ka elektriskās sadzīves 
iekārtas jānodod atkritumos, atsevišķi sašķirojot.  
Gala lietotājam jāsazinās ar pašvaldības atkritumu 
apsaimniekošanas iestādi, lai saņemtu sīkāku informāciju par 
pareizu Jūsu elektrisko sadzīves iekārtu nodošanu 
atkritumos. 

 
 
 



 
 
 

Produkta dati 
(Piemērojamā direktīva (ES) 392/2012) 
 
Nominālā veiktspēja kokvilnas veļai ar standarta programmu pilnai ielādei 8 kg  | Energoefektivitātes kategorija  A+ 
Vidējais aplēstais ikgadējais elektroenerģijas patēriņš (AEc) 305,4 kW 
Patēriņš gadā, rēķinot pēc 160 standarta kokvilnas programmas žāvēšanas cikliem ar pilnu un daļēju ielādi un patēriņš 
elektroenerģijas taupīšanas režīmā. Faktiskais elektroenerģijas patēriņš vienā ciklā ir atkarīgs no iekārtas izmantošanas veida. 
Šis sadzīves lietošanai paredzētais veļas žāvētājs ir automātiska kondensācijas žāvēšanas iekārta.  
Elektroenerģijas patēriņš: pilnai ielādei E dry 2,59 kWh, daļējai ielādei E dry1/2 1,39 kWh 
Elektroenerģijas patēriņš: izslēgtā stāvoklī (P o) 0,14 W, neizslēgtā stāvoklī (P i) 3,36 W 
„Neizslēgtā stāvokļa” darbības laiks strāvas regulēšanas sistēmām 30 minūtes 
Parastas, mitras kokvilnas veļas žāvēšanai piemērotā standarta kokvilnas programma, kas elektroenerģijas patēriņa ziņā ir 
visefektīvākā programma kokvilnai ar pilnu un daļēju žāvētāja ielādi, ir „Kokvilna – žāvēšana iekāršanai skapī”. 
Programmas ilgums (minūtēs): vidējā aplēstā (Tt) pilna un vidēja ielāde 178, pilna ielāde (T dry) 237, daļēja ielāde (T dry ½ )133 
Kondensācijas efektivitātes kategorija C 
Caurmēra kondensācijas efektivitāte (%): pilna ielāde (C dry) 77; daļēja ielāde (C dry ½) 76, vidējā aplēstā (Ct) pilnā un daļējā 
ielāde 76 
Trokšņu izmeši gaisā 69 dB (A) re 1 pW 
 
 
Šie dati ir pieejami arī tīmekļa vietnē http:www.hotpoint-ariston.com/ha/ 
 
 

Šī iekārta atbilst šādu ES direktīvu: 
CЄ  - 2006/95/ES (zemsprieguma iekārtas) 

- 2004/108/ES (elektromagnētisko traucējumu neesamība) 
prasībām. 

 
 
 
 
 
 


